
U C H W A Ł A  Nr XXXVIII/343/14 
 

RADY  MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 
 

z dnia 29 maja 2014  roku 
 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz.594 t.j. ze zm1) ; oraz art. 211, 212 ustawy z 
dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2013r., poz.885 t.j.  ze zm.2), po 
wysłuchaniu propozycji Burmistrza Bobolic i po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji 
Gospodarki Komunalnej, Finansów  i Rozwoju, uchwala się,  co następuje: 
 
 
§ 1. Dokonuje się zwiększenia dochodów budżetu gminy na 2014 r.  o kwotę 953 424,26 zł.                                                                                                                             
Szczegółowe zestawienie zmian zawiera załącznik nr 1,2 niniejszej uchwały. 
 
§2. Dokonuje się zwiększenia wydatków budżetu gminy na 2014 rok o kwotę                   
1 450 614,26 zł., stanowiących załącznik nr 1,3 niniejszej uchwały.  
 
§ 3. Dokonuje się przeniesienia wydatków budżetu gminy  na 2014 rok                                                                                                  
Szczegółowe zestawienie zmian zawiera załącznik nr 3  niniejszej uchwały. 
 
§ 4. Dokonuje się zmian w wykazie Zadań Inwestycyjnych do realizacji w 2014 roku, 
stanowiącym załącznik nr 10 do Uchwały Nr XXXIV/307/13 Rady Miejskiej w Bobolicach z 
dnia 30 grudnia 2013 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bobolice na rok 2014, który 
po dokonanych zmianach przedstawia załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 
 
§ 5. Dokonuje się zmian w załączniku Przychody i rozchody budżetu gminy Bobolice w 
2014r., stanowiącym załącznik nr 3 do Uchwały Nr XXXIV/307/13 Rady Miejskiej w 
Bobolicach z dnia 30 grudnia 2013 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bobolice na 
rok 2014, który po dokonanych zmianach przedstawia załącznik nr 5 do niniejszej uchwały 
 
§ 6. Dokonuje się zmian w załączniku Dotacje celowe udzielone z budżetu gminy 
Bobolice na pomoc finansową innym jednostkom samorządu terytorialnego w 2014 
roku, stanowiącym załącznik nr 8 do Uchwały Nr XXXIV/307/13 Rady Miejskiej w 
Bobolicach z dnia 30 grudnia 2013 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bobolice na 
rok 2014, który po dokonanych zmianach przedstawia załącznik nr 6 do niniejszej uchwały 
 
§ 7. Dokonuje się zmiany treści § 8 Uchwały Nr XXXIV/307/13 Rady Miejskiej w 
Bobolicach z dnia 30 grudnia 2013 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bobolice na 
rok 2014, który po zmianach otrzymuje brzmienie: 
Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych 
papierów wartościowych na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, do kwoty      2 000 000 zł. 

2) wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z 
budżetu Unii Europejskiej, do kwoty         497 190 zł. 



 
§ 8. Dokonuje się zmiany treści § 10 Uchwały Nr XXXIV/307/13 Rady Miejskiej w 
Bobolicach z dnia 30 grudnia 2013 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bobolice na 
rok 2014, który po zmianach otrzymuje brzmienie: 
Ustala się dotacje: 

1) dla jednostek sektora finansów publicznych      
a. podmiotowe ( Załącznik nr 7) w kwocie      996 000 zł. 
b. celowe na pomoc innym jst ( Załącznik nr 8) w kwocie    310 000 zł. 
2) dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 
a. celowe ( załącznik nr 9 ) w kwocie      257 500 zł. 

 
§  9. Po dokonanych zmianach budżet gminy na 2014 rok zamyka się: 
        a) po stronie dochodów kwotą  -                       38 915 605,48  zł w tym: 
            - dotacje na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej i realizowane 
                 na podstawie porozumień z organami administracji rządowej -     4 433 235,04 zł.       
        b) po stronie wydatków kwotą             -                       38 852 880,89 zł, w tym: 
            - na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej i realizowane 
                na podstawie porozumień z organami administracji rządowej    -   4 433 235,04 zł. 

c) wynik finansowy – nadwyżka budżetowa  w kwocie  -  62 724,59 zł. zostanie 
przeznaczona na spłatę pożyczek na wyprzedzające finansowanie. 

 
§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic, który dokona odpowiednich 

zmian w układzie wykonawczym budżetu na 2014 rok.  
 
§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, obejmuje budżet roku kalendarzowego                          
2014 i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
oraz ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń  w Urzędzie Miejskim w Bobolicach. 
 
 
 
 
 
 

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 
Zdzisław Czarnecki  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zmiany wprowadzone:          



1) z 2013r.: Dz. U..poz. 645;  Dz. U., poz. 1318; Dz.U.2014.379                                                                                                                                                                                                                                                                
2) z 2013r.: Dz. U. poz. 938, Dz. U. poz. 1646; Dz.U.2014.379 

 
UZASADNIENIE 
 
do Uchwały Nr XXXVIII/343/14 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 29.05.2014r.                        
w sprawie zmian w budżecie Gminy Bobolice na 2014 rok 
 
Dokonuje się zmian w planach wydatków  ze względu na zmianę kierunku wydatkowania 
środków budżetowych w roku 2014, tj.: 
 
 

I.  ZWI ĘKSZENIA DOCHODÓW I WYDATKÓW – zał ącznik nr 1 
 

Plan finansowy Urzędu Miejskiego / Organu: 
1) Wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pod nazwą: Budowa sieci wodociągowej 

w Ubiedrzu do miejscowości Gozd gm. Bobolice na wartość 815 390,26 zł. 
finansowane ze środków darowizny spółki RWiK Białogard oraz dofinansowane ze 
środków UE – PROW 

2) Zwiększa się wartość zadania inwestycyjnego pod nazwą: Wzrost skuteczności działań 
OSP w powiecie koszalińskim poprzez zakup dla jednostki KSRG w Kłaninie 
samochodu pożarniczego z wyposażeniem o kwotę 695 000 zł. finansowane ze 
środków zewnętrznych, tj.: UE RPO oraz KW PSP i WFOŚiGW  

3) Zwiększa się wartość planu projektu realizowanego przez MGOPS pn. Pomocna Dłoń 
Plus ze środków UE PO KL o kwotę 79 100 zł. wg zawiadomienia Starosty 
Koszalińskiego z dnia 24.04.2014, znak: FN.3021.16.2014.JCh 

4) Wprowadza się plan dochodów i wydatków w związku z realizacją projektu 
pn.”Ekologicznie i turystycznie – w Bobolicach fantastycznie!” dofinansowanego ze 
środków WFOŚiGW w kwocie 6 124 zł. 

5) Wprowadza się plan dochodów i wydatków w związku z realizacją projektu 
finansowanego ze środków POLDANOR w ramach konkursu realizowanego przez 
sołectwo Kłanino na kwotę 5 000 zł. 
 
 

Plan finansowy MGOPS: 
1) Zwiększa się  plan wydatków  projektu  pn. Pomocna Dłoń Plus ze środków UE PO 

KL o kwotę 79 100 zł. 
 

II.  PRZENIESIENIA DOCHODÓW – zał ącznik nr 2 
 

Plan finansowy Organu: 
1) Dokonuje się przeniesienia pomiędzy paragrafami otrzymanego dofinansowania w 

kwocie 16 470 zł. za projekt realizowany w 2013 roku 
 
 

 
III.  PRZENIESIENIA WYDATKÓW – zał ącznik nr 3 

 
Plan finansowy Urzędu: 

1) Zmniejsza się plan wydatków na dopłaty do wody o kwotę 20 000 zł. 
2) Zmniejsza się plan wydatków na drogi o kwotę 210 000 zł. 



3) Wyprowadza się z budżetu realizację zadania pn. Rozwój infrastruktury sportowej na 
kąpielisku Rajska Plaża w Poroście poprzez budowę boiska do plażowej piłki 
siatkowej na kwotę 20 819,15 zł. 

4) Dokonuje się przeniesienia pomiędzy § z tytułu realizacji zadania – zakupu 
samochodu dla OSP Kłanino w ramach projektu  

5) Zmniejsza się plan wydatków na usługi w SM o kwotę 30 000 zł. 
6) Zmniejsza się plan wydatków na odsetki od kredytów i pożyczek o kwotę 29780,85 zł. 
7) Zmniejsz asie plan wydatków na odbiór odpadów komunalnych o kwotę 60 000 zł. 
8) Wprowadza się zadanie inwestycyjne na 2014 rok  realizowane w  2013-2015 pn. 

Rewitalizacja historycznego parku dworskiego w Dobrociechach na kwotę 4 600 zł. 
na wykonanie operatu wodno-prawnego 

 
Plan finansowy ZUKiO : 

1) Zwiększa się plan na remonty, modernizacje dróg gminnych, chodników o kwotę                
216 000 zł. z tytułu przeniesienia z planu Urzędu 

  
IV.  WYKAZ ZADA Ń INWESTYCYJNYCH DO REALIZACJI W ROKU 

2014 – załącznik nr 4 
 

1) Wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pod nazwą: Budowa sieci wodociągowej 
w Ubiedrzu do miejscowości Gozd gm. Bobolice na wartość 815 390,26 zł. 
finansowane ze środków darowizny spółki RWiK Białogard oraz dofinansowane ze 
środków UE – PROW 

2) Wyprowadza się z budżetu realizację zadania pn. Rozwój infrastruktury sportowej 
na kąpielisku Rajska Plaża w Poroście poprzez budowę boiska do plażowej piłki 
siatkowej na kwotę 20 819,15 zł. 

3) Zwiększa się wartość zadania inwestycyjnego pod nazwą: Wzrost skuteczności 
działań OSP w powiecie koszalińskim poprzez zakup dla jednostki KSRG w Kłaninie 
samochodu pożarniczego z wyposażeniem o kwotę 695 000 zł. finansowane ze 
środków zewnętrznych, tj.: UE RPO oraz KW PSP i WFOŚiGW  

4) Wprowadza się zadanie inwestycyjne na 2014 rok  realizowane w  2013-2015 pn. 
Rewitalizacja historycznego parku dworskiego w Dobrociechach na kwotę 4 600 zł. 
na wykonanie operatu wodno-prawnego 

 
V. PRZYCHODY I ROZCHODY – zał ącznik nr 5 

 
1) Wprowadza się w planie przychodów pożyczkę na wyprzedzające finansowanie z 

tytułu planowanej realizacji projektu na kwotę 497 190 zł.  
 

VI.  DOTACJE CELOWE UDZIELONE Z BUD ŻETU GMINY BOBOLICE 
NA POMOC FINANSOWĄ INNYM JST W 2014 ROKU – załącznik nr 6 
 

1) Zmienia się podmiot któremu zostanie przekazana dotacja celowa na budowę 
lądowiska dla śmigłowców przy szpitalu wojewódzkim w Koszalinie z powiatu 
koszalińskiego na województwo zachodniopomorskie 

 
 
W wyniku dokonanych powyżej zmian zmienia się w strukturze budżetu: 

1) wynik finansowy z nadwyżki w kwocie 559 914,59 zł. na nadwyżkę w kwocie               
62 724,59 zł. 



2) zmniejsza się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych pożyczek z kwoty 597 832 zł.- 
wg wartości do planowanej i ujętej w budżecie na kwotę 497 190 zł. 

3) zmienia się wysokość dotacji celowych, wg przyjętych w budżecie na 2014 rok 
4) zmienia się plan finansowy wpływów z opłat i kar środowiskowych: 

 
 
PLAN FINANSOWY Z OCHRONY ŚRODOWISKA po zmianach: 
 
 
 
Lp. 

 
WYSZCZEGÓLNIENIE 

 
PLAN PO ZMIANACH 

 
1 

 
WPŁYWY 

 
36 124 

 Wpływy z opłat i kar środowiskowych 30 000 
Dotacja z WFOŚiGW – projekt „Ekologicznie i 
turystycznie w Bobolicach fantastycznie” 

6 124 

 
2 

 
WYDATKI OGÓŁEM, w tym: 

 
36 124 

 Akcje Dzień Ziemi, Sprzątanie Świata 7 000 
Zakup worków na sołectwa  8 000 
Likwidacja dzikich wysypisk śmieci 5 000 
Opracowania, raporty i inne 6 625 
Projekt „ekologicznie i turystycznie ….” WFOŚiGW 9 499 

 
 


